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Beitragsordnung der Karateakademie 
Mitgliedsgebühren der Karateakademie im TSV Ochenbruck e.V. 
(Abteilung des TSV Ochenbruck e.V.) 
 
Es kann zwischen den zwei unten genannten Mitgliedscha3svarianten gewählt werden. In 
beiden Fällen erhebt die Karateakademie darüber hinaus eine einmalige Aufnahmegebühr in 
Höhe von einem Monatsbeitrag (siehe unten). Zusätzlich ist eine Mitgliedscha3 im TSV 
Ochenbruck e.V. (Hauptverein) notwendig. 
 
Standard: Alle Karatetrainings sowie Fitness / Kampfsport-Werksta: 
 

Mitgliedsgebühren (gül5g seit 01.07.2018) 
Kinder (bis einschließlich 12 Jahre)    9,00 € / Monat 
Jugend (13 bis einschließlich 17 Jahre) 13,00 € / Monat 
Erwachsene (ab 18 Jahre) 16,00 € / Monat 
Familienbeitrag (max. 2 Erwachsene plus alle minderjährigen Kinder) 31,00 € / Monat 

 
Wich5ge Anmerkung: Dabei handelt es sich um „All-Inklusive“, d.h. die in anderen 
Karatevereinen o3 üblicherweise erhobenen Gebühren für die Verbandsjahresmarke, 
Gürtelprüfungen, Farbgürtel, interne Lehrgänge fallen in der Karateakademie im TSV 
Ochenbruck e.V. nicht an. Diese werden über die Beiträge finanziert, was zu einer 
bestmöglichen Kostentransparenz führt. Lediglich der Karateanzug ist nicht inklusive. 
 
Nur Fitness / Kampfsport-Werksta: 
 

Mitgliedsgebühren (gül5g seit 01.09.2024) 
Kinder / Jugend / Erwachsene    5,00 € / Monat 

 
Mit dieser Mitgliedscha3svariante ist nur eine Teilnahme an der Fitness / Kampfsport-
Werkstad am Montag möglich. Eine Teilnahme an den Karatetrainings (Midwoch & Freitag) 
sowie Gürtelprüfungen ist nicht möglich. 
 

+ 

Mitgliedsbeitrag im TSV Ochenbruck e.V. (Hauptverein) 
 

Mitgliedsbeiträge (gül5g seit 01.01.2008) 
Kinder, Jugendliche, Schüler, Studenten, Azubis   7,00 € / Monat 
Erwachsene (ab 18 Jahre) 9,00 € / Monat 
Familie (Eltern + Kinder bis 18 Jahre) 18,00 € / Monat 
Senioren (ab 65 Jahren) 7,00 € / Monat 
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